integrabilis est reddenda, qua conditione certa relatio inter variables  $x, y$  et  $\omega$  stabilitur. Cum igitur integrando obtineamus:

$$-a \sin. \Phi = x \cos. \omega + y \sin. \omega - \int d\omega (y \cos. \omega - x \sin. \omega)$$

evidens est, hoc integrale exhiberi non posse, nisi formula  $y \cos. \omega - x \sin. \omega$  fuerit functio vnus variabilis  $\omega$ . Statuatur ergo:  $y \cos. \omega - x \sin. \omega = F': \omega$ , vt fiat  $\int d\omega (y \cos. \omega - x \sin. \omega) = F: \omega$ , eritque  $-a \sin. \Phi = x \cos. \omega + y \sin. \omega - F: \omega$ . Vel denotet  $\Omega$  functionem quamcunque ipsius  $\omega$  vtcunque indefinitam, vt etiam functiones discontinuae inde non excludantur, etposito  $F': \omega = \Omega$ , erit  $F: \omega = \int \Omega d\omega$ , et problematis solutio ob  $a \sin. \Phi = \sqrt{(aa - zz)}$  his aequationibus continetur:

$y \cos. \omega - x \sin. \omega = \Omega$  et  $\sqrt{(aa - zz)} = \int \Omega d\omega - \cos. \omega - y \sin. \omega$   
vbi quidem signum radicale aeque negative ac positive capi potest.

22. Videamus iam, quomodo hae formulae ad constructionem perducant. Referat ipsa tabula planum illud, fixam basin corporis quaesiti constituens, in quo sint binae coordinatae  $AX = x$  et  $XY = y$ , ita vt puncto  $Y$  perpendiculariter imminet tertia coordinata  $z$ . In ipso isto plano axi  $AX$ , normaliter iungatur recta  $AO$ , ducaturque recta  $AP$ , ita vt sit angulus  $OAP = \omega$ , ad hanc ex  $Y$  agatur normalis  $YP$ , eritque  $AP = y \cos. \omega - x \sin. \omega$  et  $PY = y \sin. \omega + x \cos. \omega$ . Quibus lineis in calculum introductis ambae nostrae aequationes ita se habebunt:

$$AP = \Omega \text{ et } PY + \sqrt{(aa - zz)} = \int \Omega d\omega.$$

Producatur ergo recta PY in M, ut fit  $YM = \sqrt{aa - zz}$ , fiatque propterea  $PM = \int \Omega d\omega$ , quae relatio inter lineas AP et PM probe est. perpendenda. Cum iam in situ proximo, angulo scilicet OAP aucto suo differentiali  $PAp = d\omega$ , fit arcuus radio AP descriptus  $Pp = \Omega d\omega$ , hic arcuus simul differentiale lineae MP exhibebit, ita ut fit  $pm = PM + Pp$ , ex quo intelligitur, rectam PM altero termino M in eiusmodi curua EMF terminari, in quam ea iugiter fit normalis, qua proprietate tota nostra solutio analytica continetur. Quocirca constructio quaesita ita erit comparata: Descripta pro lubitu curua quacunque EMF, quae siue sit continua siue secus nihil refert, ad singula eius puncta M ducantur normales MP, vtrinque producendae, et ex harum rectarum singulis punctis Y verticaliter erigantur perpendicula  $YZ = z$ , ut fit  $YZ^2 + MY^2 = aa$ , quod praestabitur, si singulis centris M radio  $= a$ , cui normales debent esse aequales, describantur circuli in planis ad basin ipsamque curuam EMF normalibus; horum enim circulorum peripheriae in ipsa superficie corporis quaesiti erunt positae, et rectae in hanc superficiem normales omnes erunt  $= a$ , et in lineam EMF pro lubitu ductam incidant.

23. Leuissima autem attentione adhibita perspicuum est, hanc constructionem ex solutione analytica petitam prorsus congruere cum superiori constructione, quam sola elementorum consideratio supeditauerat. Manifestum enim est, corpus ita fore

com-

comparatum, ut omnes eius sectiones ad lineam  $EMF$  normaliter factae sint circuli inter se aequales, centra sua in ipsa hac linea habentes. Ob utriusque autem solutionis consensum hoc imprimis notandum est, solutionem analyticam non futuram esse completam, nisi functio  $\Omega$  per integrationem ingesta latissime pateret, atque adeo omnes omnino valores, tam continuos, quam discontinuos, in se complecteretur, quandoquidem linea illa  $EMF$ , functioni  $\Omega$  respondens, penitus arbitrio nostro relinquatur, ut etiam lineas libero manus tractu ductas in usum vocare liceat. Quod autem de hoc problema est ostensum, simul de omnibus aliis eiusdem generis valet, quorum scilicet solutio functiones binarum variabilium implicat, ex quo quaestio initio proposita de usu functionum discontinuarum in Analyfi ita est resoluta, ut in Analyfi quidem communi, quae circa functiones unius variabilis tantum versatur, huiusmodi functionibus nullus locus sit concedendus, in sublimioribus autem Analyseos partibus, ubi functiones binarum plurium ve variabilium tractantur, tales functiones ita necessario ad calculi essentiam pertinere sint censendae, ut nulla integratio pro absoluta et completa haberi queat, nisi simul functio maxime indefinita, atque adeo etiam discontinua, in calculum introducatur.